### भारत सरकार

केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसौली (हिमाचल प्रदेश) - 173204 (स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय / स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय, नई दिल्ली)

विज्ञापन संख्याः - 18-1/2022-प्रशासन

<sup>दिनांक:-</sup> 28 JUL 2022

## शुद्धि पत्र

दिनांक 06.07.2022 के विज्ञापन संख्या:- 18-1/2022-प्रशासन के संदर्भ में, केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान में चलायें जा रहे 'प्रतिरक्षी जैविकों के उत्पादन और जन्तु देखभाल' के एक वर्षीय प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि को दिनांक 30.07.2022 के स्थान पर दिनांक 17.08.2022 पढ़ा जाये। आवेदन से संबन्धित महत्वपूर्ण तिथियाँ व अनुदेश, इसके साथ संलग्न हैं।

केन्द्रीय अनुसंधान संस्थान, कसौली, (हि॰ प्र॰)

(डा॰ डिम्पल कसाना) निदेशक

### महत्वपूर्ण तिथियाँ

- 1. आवेदन जमा करने की अंतिम तिथिः- 17.08.2022 को सायः4:40 अपराह्न तक।
- 2. जयन सूची घोषणा और मेरिट सूची की प्रदर्शन की संभावित तिथि- 22.08.2022 को कें.अ.सं, की आधिकारिक वेबसाइट www.crikasauli.nic.in या <a href="https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e">https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e</a> लिंक के साथ साथ कें.अ.सं, कसौली के सूचना पट्ट पर।
- 3. पहली काउंसलिंग की तिथि और स्थानः 26.08.2022 को कें.अ.सं, के मुख्य परिसर में स्थित कॉन्फ्रेंस हॉल में (केवल चयनित सूची के उम्मीदवारों के लिए)
- 4. दूसरी काउंसलिंग की तिथि और स्थानः 27.08.2022 को कें.अ.सं, के मुख्य परिसर में स्थित कान्फेंस हॉल में (शेष सभी उम्मीदवारों के मेरिट सूची के अनुसार)
- 5. का्उंसलिंग के लिए रिपोर्टिंग समय 11:बजे पूर्वाह्न तक (पहली और दूसरी काउंसलिंग दोनो के लिए)
- 6. पाठ्यक्रम(कोर्स) की शुरूआत अगस्त, 2022 माह के अंतिम सप्ताह से होगी। इसे काउंसलिंग के समय भी सूचित कर दिया जाएगा।

### अनुदेशः-

- "जैवप्रतिरक्षकों के उत्पादन एवं जंतु देखभाल" के एक वर्षीय प्रमाण-पत्र कोर्स में प्रवेश के लिए उम्मीदवारों की काउंसलिंग (मेरिट के आधार पर) के.अ.सं, कसौली के मुख्य परिसर में स्थित कॉन्फ्रेंस हॉल आयोजित में की जाएगी।
- मेरिट सूची/ चयन सूची संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट www.crikasauli.nic.in या <a href="https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e">https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e</a> लिंक के साथ-साथ कें.अ.सं, कसौली के सभी सूचना पट्टों पर प्रदर्शित की जाएगी। उम्मीदवारों को काउंसलिंग में भाग लेने के लिए अलग से कोई पत्र/ सूंचना नहीं दी जाएगी।
- काउंसलिंग में भाग लेने वाले सभी उम्मीदवारों को ठीक 11 बजे पूर्वाहन में रिपोर्ट करना होगा।
- प्रवेश सिमति द्वारा आयोजित की जाने वाली काउंसलिंग के माध्यम से प्रवेश दिया जाएगा।
- > उम्मीदवारों को उपर्युक्त कार्यक्रम के अनुसार काउंसलिंग में शामिल होना अपेक्षित है, जिसके लिए उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से काउंसलिंग में शामिल होने के लिए अलग से कोई पत्र नहीं भेजा जाएगा।
- काउंसलिंग में भाग लेने वाले किसी भी उम्मीदवार को कोई टीए/ डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- उम्मीदवारों को सभी आवश्यक मूल दस्तावेज अर्थात विस्तृत अंक पत्र और योग्यता परीक्षा का प्रमाण पत्र (10वीं कक्षा), अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति वर्ग का प्रमाण पत्र, उप-श्रेणी यदि कोई हो, प्रमाण पत्र जिसमें जन्म तिथि उल्लिखित हो, संस्था जिसमें उम्मीदवार अंतिम बार पढ़ा हो का चरित्र प्रमाण-पत्र एवं इन सभी दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियां लाना आवश्यक है।
- अपनी सीट सुनिश्चित करने के लिए, उम्मीदवार को काउंसलिंग सिमित की अनुशंसा के पश्चात काउंसलिंग के दिन ही 1200.00 रूपये (एक हजार दो सौ रूपये केवल) की फीस जमा करवानी होगी। सत्र के पहले दिन, छात्र को 510.00 रूपये (पाँच सौ दस रूपये केवल) पंजीकरण शुल्क के रूप में सीधे क्लासरूम अनुभाग में जमा करवाने होंगे।

## अधिक जानकारी के लिए:-

संपर्क सूत्रः- 01792-273191, 273278 और 273296 01792-273186 (आवेदन फीस से संबंधित पूछताछ हेतु);

ई-मेल- classroom-crikhp@gov.in & cri.oicacademic@gmai.com

Website:- www.crikasauli.nic.in

# GOVERNMENT OF INDIA CENTRAL RESEARCH INSTITUTE, KASAULI (HP) 173204 (Directorate General of Health Services/ Ministry of Health & Family Welfare)

Advt. No. 18-1/2022-Admn.

Dated: - 28 JUL 2022

### **CORRIGENDUM**

In reference of Advt. No. 18-1/2022-Admn. Dated 06/07/2022, the Last Date for submission of application for admission in One Year Certificate Course in "Production of Immunobiologicals and Animal Care" at Central Research Institute, Kasauli may be read as 17/08/2022 in place of 30/07/2022. The important dates and instructions with regard to the application are also annexed herewith.

Central Research Institute, Kasauli, HP, 173204

(Dr. Dimple Kasana) Director

#### IMPORTANT DATES

- 1. Last Date of Submission of Application form: 17.08.2022 up to 4:40 PM
- 2. Tentative date of declaration and display of selection list & merit list: 22.08.2022 at official website of CRI www.crikasauli.nic.in or at the link <a href="https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e">https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e</a> as well as notice board of CRI, Kasauli.
- 3. Date & place of 1<sup>st</sup> counselling: 26.08.2022 at Conference Hall, CRI Main Campus (For selection list candidates only)
- 4. Date & place of 2<sup>nd</sup> counselling: 27.08.2022 at Conference Hall, CRI Main Campus (For rest of all candidates as per merit list)
- 5. Reporting Time for Counselling: Up to 11:00 AM (for both 1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> counselling)
- 6. The commencement of the course shall be in the Last Week of August, 2022. The same shall be informed at the time of counselling.

### **INSTRUCTIONS:**

- ➤ Counselling of the candidates (in order of merit) for admission to One year certificate course on "Production of Immunobiologicals and Animal Care" will be held at Conference Hall, Main Campus, CRI Kasauli.
- > The Merit List / Selection List shall be displayed on the official website of Institute <a href="https://www.crikasauli.nic.in">www.crikasauli.nic.in</a> or at the link <a href="https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e">https://app.digiboxx.com/share/737769277f63796e</a> as well as all the Notice Boards at CRI Kasauli. No separate Communications / No letters will be sent to the candidates for attending the counselling.
- > Every candidate attending the counseling must report at 11.00 AM sharp.
- Admission shall be made through counselling to be conducted by the Admission Committee.
- Candidates are required to attend the counselling as per schedule already given above for which no separate call letters for attending the counselling will be sent individually to the candidates.
- No TA / DA will be paid to any candidates for attending counselling.
- The candidates are required to bring all required original documents i.e. detailed marks sheet and certificate of qualifying exam (10<sup>th</sup> Class), certificate for SC/ST Category, Sub-category if any, Certificate showing the date of birth, character certificate from the Institution last attended and self attested copies of all these documents.
- > To ensure his/ her seat, the candidate will have to deposit the fee in Total Rs. 1200.00 (Rs. One Thousand Two Hundred Only) on the counselling date after recommendation given by counselling committee. On the first day of session, student should submit Rs. 510-00 (Rs. Five Hundred Ten Only) as Registration Fee directly at Classroom Section.

### For further information -

Contact Number: 01792-273191, 273278 & 273296 01792-273186 (For Application Fee regarding queries);

E-mail: <u>classroom-crik-hp@gov.in</u> & <u>cri.oicacademic@gmail.com</u>

Website: www.crikasauli.nic.in